
“à+ 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°  0130.09/2019 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos 

interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o 

N°  01.30.09/2019, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, 

FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MADEIRA, ESQUADRIAS, PRÉ-MOLDADOS, REDRO-

SANITÁRIOS, ARGAMASSAS, PEDRAS, AREIAS, REVESTIMENTO, CIMENTO, TELHAS, 

TIJOLOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL — CEARÁ, o edital 

disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo 

de Cadastramento das Propostas até o dia 15 de outubro de 2019 ás 13:30min, abertura das 

propostas ás 14h0Omin e a fase da disputa de lances ás 15h0Omin (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). 

Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. 

Cascavel - Ceara 30 de setembro de 2019. 

es 
Pregoeira Oficial 

JORNAL O ESTADO e D.O.E. - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Secretaria de Obras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEUCE 

Publicado por afixação, dia .30 /.21de 	 
no átrio da Prefeitura, na forma recomendada 
pelo Superior Tribunal de Justiça - STJ, na 
decisão proferida no Recurso Especial 105.232 
(96.0058484.h-63  t 

Pregbeira Oficial 
Portaria N° 848/2019 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°187 1 FORTALEZA, 02 DE OUTUBRO DE 201 4,› 

RUBRICA 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Manriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial, to 
que fora concluído o julgamento foral do Pregão Eletrônico n° 2019.09.10.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: Sanchos Comercio de Generos 
Alimenticios LTDA, vencedora junto ao lote I; DDP Comercio e Conveniencia de Informatica EIRELI, lotes 2 e 4; ES Comércio de Eletrodomésticos 
LTDA, lote 3 e RP Licitacoes, Comercio e Servicos EIRELI, lote 5, por terem apresentado os melhores preços, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3552-1552 ou ainda através da 
plataforma eletrônica: bll.org.br. Mauriti/CE, 01 de outubro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tarrafas — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tarrafas, toma público que fará 
licitação na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n° 2019.09.30.001F, cujo Objeto é a contratação de empresa especializada em promoção de eventos 
para a realização' da festa do 32° ano de Emancipação Política a ser realizada no dia 19 e 21 de outubro de 2019 no Município de Tarrafas Estado do Ceará, 
com data de abertura mareada para o dia 16 de outubro de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada na Rua São Jose N' 270, 
Bairro Centro, no Município de Tarrafas/CE, maiores informações podem ser obtidas por intermédio do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 01 de 
outubro de 2019. Antonio Vieira Izidorlo — Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
— TOMADA DE PREÇOS N° 01.064/2019-TP, com OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO DE ABRIGO NOS PONTOS DE 
EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, vem informar que se realizará no dia 03 de Outubro de 2019, 
às 16:00hs a sessão de abertura dos envelopes de "PROPOSTA DE PREÇOS" das empresas habilitadas. Ubajara/CE, 01 de Outubro de 2019. Francisco 
Alysson Alves Mendes de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 003/2019. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no período de 03 de Outubro de 2019 à 17 de Outubro de 2019, na Rua João 
Pessoa, 1252 - Centro, Camocim/CE, estará realizando Chamamento Público N° 003/2019, com fins a objeto: Chamamento Público para fins de outorga de 
qualificação de entidade privada, com área de atuação na saúde, como Organização Social — OS, para atender as necessidades do Município de Camocim-Ce. 

• 
Informações na Sede da CPL, localizada na Rua João Pessoa, 1252 - Centro, Camocim/CE, no horário de 08:OOh às 12:00h. Camocim/CE, 01 de Outubro 
de 2019. Fernando Wilson Fernandes Silva — Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tatá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 16 de outubro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Centro, Tauá—CE, estará realizando 
Licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 00.020/2019-PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis 
no perímetro de Fortaleza para atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Tauá-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no 
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-CE, 01 de outubro de 2019. Gervina Maria de Abreu 
Paixão - Pregoeira do Município de Tauá. 

**• *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz / Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°  
2019.09.30.001. A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o 
dia 14 de outubro de 2019 às 08h0Omin (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para contratação dos serviços de transporte com 
fornecimento de ônibus tipo urbano para realiwição do transporte de Universitários e demais projetos, eventos da Secretaria de Esporte, Juventude e 
Lazer do Município de Aquiraz, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h0Ornin às 
12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz — CE, 01.10.2019. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura de Caucaia — Aviso de Licitação — Pregão Presencial N° 2019.09.30.001. A Pregoeira Thaisa Maria Silva da Prefeitura 
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Presencial N° 2019.09.30.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de suprimentos de informática, para atender as 
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 16 de outubro de 2019 (16/10/2019), às 09:30hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 14:00 horas ou 
pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 01 de outubro de 2019. Pregoeira. 

II! 	ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 059/2019-SEUMA — 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/10/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de 
ampliação do sistema de esgotamento sanitário do bairro Sumaré (Pintor Lemos) no Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: r (Llnk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de Outubro 
de 2019. A COMISS O — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE —AVISO DE ABERTURA DE PRAZO AO RECURSO ADMINISTRATIVO 
— TOMADA DE PREÇOS N.° 12.08.0112019-SEOSP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Tabuleiro do Norte/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para apresentação ao recurso administrativo interposto pela licitante: J.S SINDEAUX 
NETO — EIRELI — ME, contra o julgamento dos documentos de habilitação da licitação acima mencionada, e informa que os autos do processo estão com 
vistas franqueadas aos interessados. Tabuleiro do Norte/CE, 01 de Outubro de 2019. Antônio Jean da Silva. Presidente. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura de Tejuçuoca — Aviso de Licitação. A Comissão de Pregões de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 14 de outubro de 2019 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço sob n° 2019.09.26.01SRP, 
cujo objeto é Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de combustível para manutenção das atividades da frota de veículos da sede das Diversas 
Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE, na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 485 — Centro - Tejuçuoca —
Informações: Horário de 08:OOh às 12:00h. Tejuçuoca, 01 de Outubro de 2019 — Lourenço Silva Abreu— Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
AVISO DE CANCELAMENTO - CONCORRÊNCIA N.  2019.08.26.1. NI' 01.30.09/2019 - A Pregoeira Oficial da Prefeitura toma público para 
A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal do Crato- conhecimento dos interessados que realizará a licitação, do tipo Menor 
CE comunica aos interessados que o processo licitatório na modalidade Preço, tendo como objeto a Registro de preços para aquisição de material 
concorrência N° 2019.08.26.1, tendo como objeto: Contratação dos serviços de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas, equipamentos, madeira, 
de engenharia para pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do esquadrias, pré-moldados, hidro-sanitários, argamassas, pedras, areias, 
município de Crato/CE, através do contrato de repasse n° 867056/2018/ revestimento, cimento, telhas, tijolos e materiais de proteção, destinados 
ministério das cidades/caixa econômica federal. Que aconteceria às 08h30 a atender as necessidades das diversas secretarias do município, o edital 
no dia 04/10/2019, esta cancelado. Motivo: A não existência do LAE — disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e www.tce. 
laudo de aprovação de engenharia, emitido pela caixa econômica federal. ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 15/10/2019 
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h0Omin às ás 13:30min, abertura das propostas às 14h e a fase da disputa de lances ás 
14:00 horas (horário local). Crato/CE, 01 de outubro de 2019. Valéria do 15h (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Carmo Moura — Presidente da CPL. 	 Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues. 



..,$) DE 
GJY-osn 

eFts 

SILVIO CARLOS 

ESPORTE 
AMADOR 

 

83 anos 

TopPef 

orno de Rogério Ceni resgata 
otim smo em torcedor tricolor 

Mauro Fecury 
No dia 14 de dezembro meu amigo Mauro 

Fecury, que hoje brilha como emprisinto da cduca-
cio em Sá° Lula dto Maranhão, realf2a a sua festa 
anual que reúna gente de prestigio de todo o país. 
Na manhã de ontem recebi ligação dele me convi-
dando.para este acontecimento. 

RÉGIS RATO Ele pertence a amo fama de godo da es-
perta. Com  mis leitores Reais Pinheiro oa Régtr Iate, como 
galram. Um homem preparada. 

SOMO 
Meamos 

ESTRELA Com voeis o 
professar Segando Coste, 
ama Mamam ao ouse (sisal 
e em ~sor de estrela. O 
titulo da Ceará tem mito e 
ver com etio trabalho. 

'ar 
SOCIO TORCEDOR 
Uma das miamo eleges 
das últimos mapas ao osso 
futebol fole =galo de Mo 
amada Além do da mas 
torcedores aos tina,mela 
beis reatem 

blals lutoneffiles de Melo Cedam Ceteboredim IdsloyTehreire 
e-min promadDIaDyaboaxem.br 8462 krIste~rm 

ESPORTES Mala Vazão: Wlllian Popp foi apresentado oficialmente no Ceará. O jogador chega 
forçar o setor ofensivo alvinegro. Já o lateral-esquerdo Thlago Carieis acertou sua 
junto à direção, deixou Porangabuçu para acertar com o ditada e disputar a Série B 

O ESTADO o Fortaleza, Ceará, Brasil o  Quarta-feira, 2 de outubro de 2019 

Enderson Moreira deixa 
comando técnico do Ceará 
Saída, que aconteceu em comum acordo com direção, se dá pela falta de bons 
resultados nos últimos oito jogos; clube trabalha por substituto imediato 

1,011)511141.1IILER/CPARASC.0014 
Permitam meus leitores um comentário sobre minha 

vinda aqui neste jornal. Me orgulho de pertencer a uma 
redação de gente de bem. De profissionais de talento e que 
só enriquecem nossos quadros. Tenho mais de 50 anos de 
jornalismo e passei quase meio século no O Povo e Diário 
do Nordeste. Hoje me integro neste quadro de profissio-
nais de um jornal que bem disse o Nelson Brandão, tem 
o que a gente se ler. Aliás, foi o Nelson quem me indicou 
para cá e de pronto aceito pelo nosso superintendente 
Ricardo Palhano. E o que eu acho mais interessante aqui é 
que a notícia que a gente enseja, repercute logo no mes-
mo dia numa prova de nosso prestigio (do Jornal) junto à 
sociedade local Meu abraço fraterno e amigo a todos os 
meus companheiros de redação. 

Nado° vinha gramma° no clube e cobrança interna par mudança cie postura aceleraram salda 

homenagear o atual coman- ta do momento ruim. `Me 
dante alvinegro após abrir o recuso a ter uma ideia de 
marcador, cobrando pinai- Jogo diferente, que não seja 
ti, contra o Atlético .MG, no a que eu sempre acreditei 

Independên- no América-MG. Goiás, 
cia, em Belo Bahia. Se é isso, não vou &- 
Ho rizonte. zer. como nós enfrentamos 
O time cea- o Cruzeiro, Corinthians,  
reune. 	po- Flamengo, dois gols bem 
rém, acabou anulados, mas um time que 
sofrendo a enfrentou e jogou. Isso que 
virada no se- me orgulha", garantiu. 
gundo tem- 
po. com  gols Passagem 
de O taro e 	Enderson Moreira co- 
Luan. 	mandou o Ceará em 21 

Mesmo partidas desde que chegou 
assim, o trai- a Porangabuçu para suba- 
nador 	foi titula Lisca, responsável di- 
enfático na reto pela permanência do 
última eu- clube na Série A do Cam-

trevista coletiva, ainda em peonato Brasileiro após 
Minas Gerais, quando de- uma campanha trôpega em 
cretou que não alteraria sua 2018.0 aproveitamento, no 
forma de pensar por coo- entanto, não foi dos melho- 

LIDERANÇA Se aqui 
Farda da biddete. Ele UM das 
mak amantes vereadores da 
COMI Cem vida Evolde Uma 

Enderson Moreira não 
é mais treinador do Ceará. 
Após uma conversa entre o 
profissional e a alta cópula 
alvinegra. ficou acertada 
sua saída do comando téc-
nico do clube. Os prepa-
radores fisicos Edy Carlos 
e Ailton Serafim, além do 
auxiliar Luís Fernando Flo-
res, também deixam soas 
funções em Porangabuçu. 
A direção do Voei°, ago-
ra trabalha contra o tempo 
em busca de outro nome 
no mercado nacional. Al-
gumas opções já estão sen-
do estudadas, avaliadas e a 
intenção é anunciar o novo 
comandante o mais rápido 
possível, por Isso não se fala 
em trabalhar com uni inte-
rino na próxima partida, 
diante do Goiás. domingo, 
na Arena Castelão. 

A pressão sobre os om-
bros de Enderson era pesa-
da e a cobrança por resulta-
dos positivos só aumentava. 
No total, o Vovô já acumula 
oito partidas sem vitória e 
viu os concorrentes na fuga 
da zona do rebaixamento 
encostarem. Além disso, o 
rival Fortaleza ultrapassou 
o clube na classificação, o 
que elevou a responsabili-
dade. O comandante estava 
com o emprego em risco e 
sabia disso. Publicamente, o 
discurso era de total apoio 
ao técnico 
e de dar se-
quência ao 
trabalho. to-
davia, inter-
namente, já 
existia uma 
movimen-
tação para, 
caso o cena-
rio não fosse 
melhorado, 
haver uma 
troca no co-
mando. 

O técni-
co é queri-
do pelo elenco. O volante 
Thiago Galhardo, sabendo 
da pressão que havia sobre 
Enderson, fez questão de 

O triunfo da última se-
gunda-feira te um gos- 
to pra lá de 	ecial para 
o torcedor do Fortaleza. O 
clube deixou para trás um 
incómodo jejum de quatro 
rodadas sem vencer, su-
perou o Botafogo que, na 
teoria, é um rival direto em 
seus objetivos, se &man-
dou ainda mais da temida 
zona de rebaixamento (so-
mando 25 pontos, contra 
19. do Cruzeiro, clube que 
ocupa a primeira vaga na 
região do descenso). ultra-
passou mais uma vez o ri-
val Ceará na classificação 
e. de quebra, comemorou o 
retorno do técnico Rogério 
Ceni. Os três pontos garan-
tidos sobre os cariocas não 
foram, de fato, iguais aos 
outros. 

já é possível sentir o 
"Efeito Ceni" em ação. O 
treinador garantiu que não 
tinha intenção de voltar a 
trabalhar na atual tempo-
rada após o fracasso de sua 
passagem meteórica pelo 
Cruzeiro, mas foi convenci-
do pelo presidente Marcelo 
Paz e por vários atletas do 
atual elenco (plantei mon- 

tado e esco-
lhido pelo ex-
-goleiro) que 
solicitaram sua 
volta ao Md. O 
regresso do antigo 
treinador deu con-
fiança à equipe e o que 
se viu contra o Botafogo 
foi um time mais organi-
zado, voltando às origens, 
agressivo, ocupando aspa • 
ços, principalmente na eta-
pa final. 

O domínio territorial 
somado ao volume de ioga 
pelo lado tricolor despertou 
no torcedor o sentimento 
que estava esquecido sob 
o comando de Zé Ricardo, 
principalmente pelo pouco 
tempo de trabalho que teve 
o ex- técnico e por todo o 
conhecimento das caracte-
risticas de cada atleta por 
parte de Rogério Cera. A 
confiança voltou ao Parque 
dos Campeonatos e com ela 
a esperança de permanência 
na elite do futebol nacional 
para a próxima temporada. 

No coração 
Entretanto, em orna 

competição como a Série A.  

ninguém pode 
se dá o privilé-
gio de celebrar 
por muito tem-

po suas conquis-
tas. assim como 

não se deve chorar 
as derrotas. As roda-

das não permitem. é 
necessário focar no tra-

balho e voltar às atenções 
para o próximo adversário, 
e se o jogo passado foi es-
pecial para o treinador do 
Leão por marcar sua volta 
ao clube. a rodada 23 pro-
mete ser diferente e mexer 
com o coração de Cent. 

Isso porque o Fortale-
za vai até a capital paulis-
ta enfrentar o São Paulo, 
no Morumbi e fatalmente 
toda a história de mais de 
duas décadas dedicadas ex-
clusivamente a esse outro 
tricolor serio reavivadas 
na memória do ex-goleiro. 
Ceni chegou ao Soberano  

res: apenas 34.8%. Porém, 
por estar disputando a elite 
do futebol nacional e bri 
Bando para não cair, os re-
sultados não eram tão con-
testados pela torcida. 

A equipe chegou a togar 
um bom futebol pelas mãos 
do treinador em alguns mo-
mentos do campeonato, e a 
empolgar, como na vitória 
sobre o Palmeiras, por 2 a 
O, na Arena Castelão, além 
de ter saqueadas positivas. 
Todavia, com um elenco 
não muito recheado de op-
ções e sofrendo com perdas 
de atletas para o departa-
mento médico, veio o je-
jum de triunfos e. com  ele, 
a crise. A gota d'água foi a 
derrota para o enfraqueci-
do Atlético-MG, em Belo 
Horizonte, após estar ven-
cendo por 1 a O. 

em 1990 e jogou a vida inteira 
com a mesma camisa, encer-
rando a carreira no Morumbi 
em 2015, para assumir a coa-
dição de treinador dois anos 
depois. Autor de 132 gols em 
1.237 partidas, Rogério é con-
siderado por muitos o maior 
ídolo da história são-paulina. 

Mas, embora a receptivi-
dade seja a melhor possível 
em sua casa por mais de 20 
anos, os interesses são con-
finantes. O Fortaleza pre-
cisa seguir pontuando para 
cumprir sua meta na Série A. 
lá o São Paulo vem de dois 
péssimos resultados em casa 
(empate como CSA e derrota 
Para o Goiás) e, agora de téc-
nico novo - Fernando Diniz 
assumiu na última semana 
• busca retomar o caminho 
das vitórias para não deixar 
escapar o sonho de voltar 
a disputar a Libertadores, 
pois o sonho de brigar pelo 
titulo ficou distante. 

A festa do ano 
Ainda por toda esta 

semana mais noticias e 
mais fotos da festa com 
que a FCFS premiou 
os vencedores de seus 
certames oficiais. Foi 
no auditório Blanchard 
Girão e que estava lotado 
na noite de terça-feira 
que passou 

Chancelado 
No tópico que eu dei 

ontem de que os certa-
mes foram chancelados 
pela FCFS saiu cancela-
dos, que corrijo agora. 

Rogério Ce ll 
Quando eu liguei 

para o ex-presidente do 
Ceará. Evandro Leitão, o 
parahenizanda pelo titulo 
do &fiel alvinegro, disse 
a ele que eu no legar do 
atual presidente do Ceará 
teria trazido o Rogério 
Ceni um dia depois que 
ele deixou o Cruzeiro. 
Seria uma bomba de mil 
megatons que a torcida 
do Fortaleza fria odiar. 

Treinador, que 
chegou para o 
lugar de Usca, 

comandou o Vo-
zão em 21 parti-
das, com apro-
veitamento de 
apenas 34,8% 

FORT ALUA 

082010,1~0t, 
.C... Wh. mal smasenle am Mamam, mino s~a.....E.asa

...do tara otg. e Ws. da CM 
ee. 	wasafflases. na*. espa 	 mamas., ~s. 
emb. 	asem tága. 	$12.19.1,......a. a ate. as nate.. 
..seaa mata da eamelffla seita cragabal or....}0.5,..~.~ 

1~1m n. s.= 
ma 	on 13, a re.m sai  ckspda do laxa ba uanste 	Obalu ~hm roo 
coaympa caso ca paro Pom 


